ПРИКАЗ

20.12.2023                                                                                                                                                 № 239

Об организованном окончании

II четверти  (І семестра) и проведении

зимних   каникул в

2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации» (в ред. от 07.10.2022), во исполнение приказов Министерства образования и

науки  Донецкой Народной Республики от 24.08.2023 № 413 «Об организации образовательной

деятельности в организациях реализующих основные образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, Донецкой Народной Республики в 2023-

2024 учебном году», отдела образования администрации Куйбышевского района города Донецка

от25.08.2023 № 135 «Об организации образовательной деятельности в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Куйбышевского района города Донецка  на 2023-2024 учебный

год», с целью организации рационального, содержательного отдыха учащихся в каникулярное время,

усиления контроля за сохранением жизни и здоровья обучающихся, предупреждения чрезвычайных

ситуаций и обеспечения бесперебойной работы образовательных организаций Куйбышевского

района города Донецка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закончить ІІ четверть (I семестр) 2023-2024 учебного года 29 декабря 2023 года.

2. Провести зимние  каникулы в срок с 30.12.2023  по 07.01.2024  (9 дней).

3. Учесть, что 08.01.2024 признан выходным днём. Начать учебные занятия ІІІ четверти (ІІ

семестра) в муниципальных общеобразовательных учреждениях           09 января 2024 года.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Куйбышевского района города Донецка:

4.1. Организовать проведение:

-промежуточного оценивания в соответствии с Положением учреждения%;

- четвертного (семестрового) оценивания учебных достижений учащихся 2 – 11 классов.

                                                                                                                                     Срок: до 28.12.2023

4.2. Обеспечить информирование обучающихся 2-11 классов и их родителей:

- о результатах промежуточного оценивания (согласно Положению учебного учреждения);

- об итогах четвертного (семестрового) оценивания.

                                                                                                                                     Срок: до 29.12.2023

4.3. Осуществить контроль ведения:

- классных журналов;

-журналов обучения по индивидуальным учебным планам;

-журналов внеурочной деятельности;

-объективности оценивания учащихся, выполнения практической части образовательных программ.

Срок: 29.12.2023

4.4. Организовать проведение мониторинга качества знаний обучающихся 2-11 классов за ІІ

четверть (I семестр) 2023-2024 у.г.  Предоставить результаты мониторинга в отдел образования

Малаховой Е.Л. в формате WORD      (Приложение, таблицы 1-3).

.                                                                                                                                                 Срок: 09.01.2024

4.5. Рассмотреть на совещаниях при директоре, педагогических советах следующие вопросы:

- О выполнении образовательных программ;

- Об объективности  оценивания учебных достижений обучающихся;

- Об охвате учащихся школы обучением в формате ЭОиДОТ.

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДОНЕЦКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА

Срок: до 10.01.2024

4.6. Предоставить копии приказов об итогах  дистанционного обучения   с применением

ЭОиДОТ за  четверти  ІІ четверть (I семестр)  2023-2024 учебного года в электронном  виде на адрес

kuibysh.nmc@yandex.ru   или malahova07@gmail.com

4.7.Обеспечить проведение в общеобразовательных учреждениях с последующим размещением

материалов на сайте школы и в группах классов:

-целевых инструктажей по безопасности жизнедеятельности обучающихся и работников

образовательной учреждений во время зимних каникул, соблюдения правил пожарной безопасности

и электробезопасности, поведения при обнаружении взрывоопасных предметов, поведения при

артобстрелах, детского дорожно-транспортного травматизма и т.д.;

-целевых и внеплановых инструктажей со сторожами и дежурными об алгоритме действий во время

возникновения возможных чрезвычайных ситуаций.

Срок: до 29.12.2023

4.8.Своевременно информировать  отдел образования администрации Куйбышевского района

города Донецка о чрезвычайных ситуациях.

Срок: постоянно

5.Малаховой Е.Л., методисту научно-методического центра:

5.1. Обобщить результаты мониторинга учебных достижений обучающихся 2-11 классов за ІІ

четверть (I семестр)  2023-2024 у.г.

Срок: до 10.01.2024

5.2. Предоставить результаты мониторинга учебных достижений за ІІ четверть (I семестр)

2023-2024 у.г. обучающихся 2-11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений, подведомственных отделу образования администрации Куйбышевского района города

Донецка, в управление образования администрации г. Донецка.

Срок: до 11.01.2024

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

В дело-1

МБОУ-14

НМЦ-1

mailto:kuibysh.nmc@yandex.ru
mailto:malahova07@gmail.com

Приложение

Мониторинг качества знаний 2-11 классов

в МБОУ ______________

за   ІІ четверть  (І семестр) 2023-2004 учебного года

Параллель

классов

Кол-во в

паралле

ли, чел

Успевают н/а

количество
на

«1»

%

на

«2»

%

на

«3»

%

на

«4»

%

на

«5»

%

2 кл

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Итог 2-11

классы

Если обучающийся имеет хоть одну двойку, ставим в графу имеют «2»

хоть одну тройку - ставим в графу имеют «3»,

хоть одну четверку -  ставим в графу имеют «4»,

хоть одну  н/а, ставим в графу имеют «н/а»,

Проверяйте количество  обучающихся. Сумма количества оценок «1», «2», «3», «4», «5» и

«н/а»  должна равняться количеству обучающихся в параллели и по школе.

Информация  об учащихся

МБОУ ___________________,

успевающих на «2» («1»), н/а                   (имеющих академическую задолженность)

по итогам  ІІ четверти  (І семестра)  2023-2024 учебного года

Класс Фамилия, имя

обучающегося

Предметы,

по которым

имеет оценку

«2»

Предметы,

по которым

имеет

оценку «1»

Предметы, по

которым имеет

«н/а»

Причина н/а

Информация МБОУ __________ об учащихся, неохваченных обучением

№ Фамилия, имя обучающегося Класс

обучения

Причина не охвата

обучением

Принятые меры